
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

451Ano XXIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 07 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLVI

ld:07384D41CF02C02F 

PORTARIA Nº 091, de 05 de fevereiro de 2025. 

Designa servidor para ocupar a função de Ouvidor 
Geral do Município e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 223, 
de 18 de abril de 2023. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento designar o servidor efetivo municipal Marllos da Costa e 
Silva Vieira , inscrito no CPF nº 914.830.933-87, para ocupar o cargo em Comissão de OUVIDOR GERAL 
-CCA1- DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Crislino Castro-PI, aos 05(cinco) dias do mês de fevereiro do ano 2025 
(dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

I~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld:05D507C97178C038 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 092, de 22 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Denilson Lopes de Oliveira, inscrito no CPF 
nº 061.661 .013-09, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL- CCA1- DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 05 (cinco) dias do mês de fevereiro do ano 2025 
{dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Ir< i~~ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

ld:10EF338CSDCSBE32 

ESTADO DO PIAUÍ . 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DO PIAUI 
Rua castro Alves, 362, Centro, Fk>res do Piauí CEP: 64.815-000 CNPJ:06.554.158/0001 ·90 

COMISSÃO PERMANENTE !2!;; LICITAÇÕES 

AVISO D E LICITAÇÃO. 

Comissão Permanente de Licitações (Agente de co ntratação e Equipe de Apo io) to rna 
público que realizará a abertura d a Concorrência Eletrônica abaixo citada, na 
conformidade da Lei nº 14.1 33, de 1º de abril de 2021 , D ecreto Municipal nº 
002/2024, Lei complementar 123/2006 e demais legislação aplicável, bem co mo se 
coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito 
do certame licitatório . 

CONCORRíl:NCIA ELETRÔNICA Nº. 003/2025. 

► OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de ernpresa de engenhar;a para a 
execução dos Serviços de coleta de lixo domiciliar, capina, poda d e arvores, 
varrição e pintura de .meio .io nas vias públicas e transporte dos resíduos 
doflliciliares Municfpio de Flores do Piaul-PL 

► INFORMAÇÕES: Conforrne Edhal e seus anexos, a d;spos;ção dos 
interessados na CPL - Comissão Pennanente de Licitações, na sede da 
Prefeüu.ra Munk;pal de Flores do Pjauf - PI, localizada na Rua Castro Alves, 
362 - Centro, no horário das 8:00 às 13:00 h diaria.mente de segunda a sexta-feira 
ou pelo c -n1ail: HcfracaoDoresdQ,piaui2Q22@g.maíl. çon1, e ta.inbén1 no site do 
Tribunal de Contas do Estado do Piauí - TCE-Licitações Web. 

► TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global 

► SUPORTE LEGAL: Lú n º 14.133, de 1" de abril de 2021, Decreto Mumc;pai nº 
002/2024, L,,,; cornpfernentar 123/2006 e dernms l egülação apücávef. 

► FONTE DE RECURSO: Orçamento Gerai Mumcipa/ para o Exercício 2025. 

► DATA D E ABERTURA: 24 de fevereiro de 2025. 

► HORADAABERTURA: 08:00hs 

► LOCAL: Na Plataforrna Lküanet https://www.Ucitanet.corn.br/. 

Flores do Piauí - PI, 06 de fevereiro de 2025. 

Hosanilda d o N ascimento Cota da Costa 
Agente de Contratação 

ld:13BSBE7D1SDCBD1D 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 
DISPENSA ELETRÔNICA N.0 09/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025 
EXCLUSIVO PARA ME E EPP REGIONAL 

CONFORME DECRETO MUNICIPAL Nº 08/2022 

A Prefeitura Munlclpal de Flores do Piauí-PI, através da Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria Nº 019 do dia 01 de Janeiro 
de 2 025, torna público a realização de procedimento na modalidade 
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025 do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, 
por preço unitário, em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021 , Lei 
Complementar n º 123/2006. bem como as disposições descritas na integra do 
Edil'al e em seus anexos, c ujo objeto é a Contratação de empresa para o 
fornoclmonto do ÀGUA GARAFÃO DE 20 LITROS o GÀS GLP 13 KG para 
atender aa neceaaldadea da Prefeitura Munlclpal de Flores de Flores do 
Piauí-PI. 

• ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: A Partir do d ia 07/02/2025 às 
08:00 horas. (HORÁRIO DE BRASlUA - DF); 

• DO ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 
12/02/2025 às 14:00 horas. (HORÁRIO DE BRASlLIA - DF); 

• INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 12/02/2025 és 
08:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA - DF). 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: https ://portal.licitanet.com.br/. Info rmações pelo E­
mail: licitacaofloresdopiaui2022@gmail.com. O Edital completo estará à 
disposição dos Interessados na CPUPMF-PI, que deverão solicitar via correio 
e letrônico (E-mail) e também no site . 

Visto: 

Flores do Piauí - PI. 05 de Fevereiro de 2025 

Hosanilda do Nascimento Cota da Costa 

Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de 
F lores do Piauí - PI 

Evandro Ferreira da Costa 

Prefeito Munlclpal de Flores do Plauf - PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

